
 
         

  
   
  
 

1 
 

        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ       
                  
 

        Άγιος Κήρυκος, 22/05/2024 
                Αρ. Πρωτ.:  2632 

 
  
  

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 
Ο Δήμος Ικαρίας προκηρύσσει ανοικτό δημόσιο διεθνή ηλεκτρονικό διαγωνισμό με 
σφραγισμένες προσφορές για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια και Εγκατάσταση Σταθμών συλλογής και διαχείρισης Δεδομένων 
κατανάλωσης και διαρροών στα δίκτυα Ύδρευσης των ζωνών ΖΠΥ1, ΖΠΥ2, ΖΠΥ3 του 
Δήμου Ικαρίας» Προϋπολογισμού 3.088.053,43 Ευρώ με τον ΦΠΑ (24%), με κριτήριο 
κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφοράς βάσει της βέλτιστης 
σχέσης ποιότητας – τιμής. 
 
1. Αναθέτουσα Αρχή : Ο Δήμος Ικαρίας με έδρα τον Άγιο Κήρυκο Τ.Κ. 83300, Τηλ: 

2275350418, email: ngkatsafaros@hotmail.com. Iστοσελίδα : www.ikaria.gov.gr. 
2. Πρόσβαση στα έγγραφα: Τα έγγραφα της σύμβασης είναι διαθέσιμα για ελεύθερη, 

πλήρη, άμεση και δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβαση μέσω της Διαδικτυακής Πύλης 
(www.promitheus.gov.gr) του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ:  https://www.promitheus.gov.gr, όπου 
έλαβε Συστημικό Αριθμό : 349907. Από το διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας 
αρχής, στη διεύθυνση (URL): http://www.ikaria.gov.gr/ 

3. Κωδικοί CPV: 32441100-7 (Τηλεμετρικό σύστημα παρακολούθησης), 32441200-8 
(Εξοπλισμός τηλεμετρίας και ελέγχου).  

4. Κωδικός NUTS κύριου τόπου παράδοσης της προμήθειας: ο Δήμος Ικαρίας (EL 412).  
5. Περιγραφή της δημόσιας σύμβασης: Το φυσικό αντικείμενο της σύμβασης είναι η 

προμήθεια και εγκατάσταση συστήματος το οποίο θα αποτελείται από: - Τον Κεντρικό 
Σταθμό Ελέγχου (ΚΣΕ) εγκατεστημένο στα γραφεία του Δήμου στον Άγιο Κήρυκο, - (24) 
Τοπικούς Σταθμούς Μέτρησης Παροχής και στάθμης (ΤΣΜ) συνδεδεμένους με 
εγκαταστάσεις σε ισάριθμες Δεξαμενές τροφοδοσίας των εσωτερικών Δικτύων Ύδρευσης 
στις Ζώνες ΖΠΥ1, ΖΠΥ2 και ΖΠΥ3 σύμφωνα με το Σχέδιο Ασφάλειας Νερού που εκπόνησε ο 
Δήμος Ικαρίας, - (8.537) Διατάξεις Παρακολούθησης Κατανάλωσης (ΔΠΚ), Υδρόμετρα με 
ασύρματη μετάδοση μετρήσεων (AMR) που θα εγκατασταθούν στα υφιστάμενα φρεάτια 
των υδρομετρητών οι οποίοι θα αντικατασταθούν. 

6. Εναλλακτικές προσφορές: Δεν γίνονται δεκτές.  
7. Επιτόπου επίσκεψη – Τοπικές συνθήκες: Προκειμένου οι συμμετέχοντες να λάβουν 

γνώση των τοπικών συνθηκών του έργου και προβούν σε τυχόν επιμετρήσεις που 
θεωρήσουν αναγκαίες, θα πρέπει να επισκεφθούν τους χώρους εγκατάστασης των 
συστημάτων και του εξοπλισμού, κατόπιν σχετικού αιτήματος προς την υπηρεσία, το οποίο 
θα πρέπει να υποβληθεί στην υπηρεσία το αργότερο δεκαπέντε (15) εργάσιμες ημέρες πριν 
την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού, μέσω της Διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.. 

ΑΔΑ: 9Υ2ΣΩΕ4-Χ99





 
         

  
   
  
 

2 
 

8. Χρόνος παράδοσης προμήθειας: Η συνολική προθεσμία εκτέλεσης της προμήθειας/ 
εγκατάστασης ορίζεται σε εικοσιτέσσερις (24) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της 
σύμβασης. Στο διάστημα αυτό περιλαμβάνεται η εξάμηνη δοκιμαστική λειτουργία. Μετά το 
πέρας της δοκιμαστικής λειτουργίας, προβλέπεται η παροχή εγγύησης καλής 
λειτουργίας κατ’ ελάχιστον για ένα (1) έτος μετά την περίοδο δοκιμαστικής λειτουργίας, 
τόσο για τα επιμέρους τμήματα όσο και για το σύνολο του προσφερόμενου συστήματος.  

9. Δικαιούμενοι συμμετοχής: φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων 
οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: α) κράτος-μέλος της 
Ένωσης, β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), γ) τρίτες χώρες 
που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4, 5, 6 και 7 και τις γενικές σημειώσεις του 
σχετικού με την Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και δ) σε τρίτες 
χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ' της παρούσας παραγράφου και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων. Οικονομικός φορέας συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος 
ένωσης. Οι ενώσεις οικονομικών φορέων, συμπεριλαμβανομένων και των προσωρινών 
συμπράξεων, δεν απαιτείται να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την υποβολή 
προσφοράς. Η αναθέτουσα αρχή  μπορεί να απαιτήσει από τις ενώσεις οικονομικών 
φορέων να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή, εφόσον τους ανατεθεί η σύμβαση. 
Στις περιπτώσεις υποβολής προσφοράς από ένωση οικονομικών φορέων, όλα τα μέλη της 
ευθύνονται έναντι της αναθέτουσας αρχής αλληλεγγύως και εις ολόκληρον. Οι οικονομικοί 
φορείς που συμμετέχουν στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης απαιτείται να 
ασκούν εμπορική ή βιομηχανική ή βιοτεχνική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο της 
προμήθειας. Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή 
εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος εγκατάστασής τους ή να ικανοποιούν 
οποιαδήποτε άλλη απαίτηση ορίζεται στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 
4412/2016. Στην περίπτωση οικονομικών φορέων εγκατεστημένων σε κράτος μέλους του 
Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) ή σε τρίτες χώρες που έχουν προσχωρήσει στη 
ΣΔΣ, ή σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην προηγούμενη περίπτωση και έχουν 
συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης 
δημοσίων συμβάσεων, απαιτείται να είναι εγγεγραμμένοι σε αντίστοιχα επαγγελματικά ή 
εμπορικά μητρώα. Οι εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς απαιτείται να είναι 
εγγεγραμμένοι στο Βιοτεχνικό ή Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο. 

10. Δικαιολογητικά και τρόπος συμμετοχής στον διαγωνισμό: Αναφέρονται αναλυτικά 
στο τεύχος διακήρυξης.  

11. Εγγύηση συμμετοχής: κατατίθεται από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς 
(προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται στο ποσό των σαράντα 
εννέα χιλιάδων οκτακοσίων οκτώ ευρώ (49.808 €), που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% 
της συνολικής εκτιμώμενης αξίας της προμήθειας χωρίς το ΦΠΑ.  

12. Υποδιαίρεση σε τμήματα: ΟΧΙ.  
13. Ειδικοί όροι εκτέλεσης της σύμβασης: Αναφέρονται στο άρθρο 6 της Διακήρυξης.  
14. Κριτήριο ανάθεσης: Κριτήριο ανάθεσης της Σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από 

οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής (άρθρο 2.3 της 
Διακήρυξης).  

15. Παραλαβή προσφορών: Ο διαγωνισμός θα διενεργηθεί με ηλεκτρονικό τρόπο μέσω της 
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) στη 
διαδικτυακή πύλη https://www.promitheus.gov.gr του συστήματος, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 100 του Ν. 4412/2016, ως εξής:  
Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η 01/07/2024 και ώρα 
14:00  
Το πιστοποιημένο στο ΕΣΗΔΗΣ, για την αποσφράγιση των προσφορών αρμόδιο όργανο της 
Αναθέτουσας Αρχής (Επιτροπή Διαγωνισμού), προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας 

ΑΔΑ: 9Υ2ΣΩΕ4-Χ99





 
         

  
   
  
 

3 
 

ηλεκτρονικής αποσφράγισης των φακέλων των προσφορών, κατά το άρθρο 100 του ν. 
4412/2016, ακολουθώντας τα εξής στάδια:  
Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 
Προσφορά» την 02/07/2024 και ώρα 13:00 μμ.  
Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», κατά την 
ημερομηνία και ώρα που θα ορίσει η Αναθέτουσα Αρχή.  

16. Χρόνος ισχύος προσφορών: Δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη διενέργειας του 
διαγωνισμού.  

17. Γλώσσα σύνταξης προσφορών: Ελληνική.  
18. Χρηματοδότηση: Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι το Υπουργείο 

Εσωτερικών, Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης και Εφαρμογής Υπουργείο Εσωτερικών (ΕΥΔΕ 
ΥΠΕΣ), Πρόγραμμα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ», Άξονας Προτεραιότητας «Περιβάλλον». Η συγκεκριμένη προμήθεια αποτελεί το 
Υποέργο 1 της ενταγμένης με την αρ.πρωτ. 22979/2020 (ΑΔΑ: 939Ο46ΜΤΛ6-ΠΥ0) 
απόφασης ένταξης του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών πράξης, με τίτλο «Προμήθεια 
και Εγκατάσταση Σταθμών συλλογής και διαχείρισης δεδομένων κατανάλωσης και 
διαρροών στα δίκτυα ύδρευσης των ζωνών ΖΠΥ1, ΖΠΥ2, ΖΠΥ3 του Δήμου Ικαρίας».  
Η δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α. 63.7312.08 σχετική πίστωση του 
τακτικού προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2024 του Φορέα. Για την παρούσα 
διαδικασία έχει εκδοθεί η απόφαση με αρ. πρωτ. 179/29-04-2024 (ΑΔΑ: ΨΛΛ3ΩΕ4-ΓΧ4 και 
ΑΔΑΜ: 24REO0147311629) για την ανάληψη υποχρέωσης/έγκριση δέσμευσης πίστωσης 
για το οικονομικό έτος 2024. Η χρηματοδότηση του έργου πραγματοποιείται μέσω 
επενδυτικού δανείου που χορηγείται από το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων, 
συνομολογείται με δανειακή σύμβαση μεταξύ του Δήμου Ικαρίας και του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων και αποπληρώνεται από πόρους του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ) του Υπουργείου Εσωτερικών. 

19. Προδικαστικές προσφυγές: Αναφέρονται αναλυτικά στο άρθρο 3.4 της Διακήρυξης του 
Διαγωνισμού.  

20. Δημοσιεύσεις: Η παρούσα απεστάλη με ηλεκτρονικά μέσα για δημοσίευση στις 
20/05/2024 στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όπου έλαβε Συστημικό 
αριθμό 299036-2024/OJS98/2024  και δημοσιεύθηκε στις 22-05-2024.  

21. Συμφωνία περί Δημοσίων συμβάσεων (ΣΔΣ): ΝΑΙ.  
22. Έξοδα δημοσιεύσεων: Η δαπάνη των δημοσιεύσεων του διαγωνισμού στον Ελληνικό 

Τύπο βαρύνει τον ανάδοχο Οικονομικό Φορέα, στον οποίο κατακυρώθηκε οριστικά η 
προμήθεια.  

 
 
 

 Άγιος Κήρυκος, 22/05/2024  
  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 
 

ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΣΟΣ 
  

ΑΔΑ: 9Υ2ΣΩΕ4-Χ99




		2024-05-22T11:16:14+0300
	Athens




